



# Amaranth Crunchy Edelnuss, 400g

Knuspermüsli mit Amaranth mit Nüssen



<b>Artikelnummer</b> 50140	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 009250	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 501402	<b>eco-ID</b> 55385	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

Allos



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN\*, NUSSMISCHUNG\* (12%) (in veränderlichen Gewichtsanteilen: CASHEWKERNE\*, HASELNÜSSE\*, MANDELN\*), Amaranthcornflakes\* (10%) (Mais\* gemahlen, Amaranthvollkorn\* gemahlen (29%)), Honig\* (5%) Glukosesirup\*, Meersalz), Agavendicksaft\* (8%), Reissirup\*, Amaranthvollkorn\* gepoppt und gemahlen (5%), Reiscrispies\* (Reis\* gemahlen), Kartoffelstärke\*, Sonnenblumenöl\*, Leinsaat\*, DINKELVOLLKORNMEHL\* (eine WEIZENart), Honig\* (2%), SESAM\*, Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte, Sesam

*\*aus kontrolliert ökologischem Anbau.*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Crunch, crunchiger, Allos Amaranth Crunchy. Das ist unsere Steigerungsform für einen guten Start in den Tag. Und eine echte Alternative zu gezuckerten Knuspermüslis ist es auch. Ganz ohne Kristallzucker hergestellt und nur mit Bienenhonig und Agavendicksaft gesüßt. Und was darf nicht fehlen? Genau: Amaranth, das Korn der Inkas – gut für Euch und natürlich ganz im Sinne unseres Pionier-Geistes.

## Besonderheiten

Die lecker gerösteten Hafervollkornflocken und die Amaranthcornflakes sind nur mit Honig gesüßt. Haselnüsse, Mandeln und Cashewkerne geben unserem Amaranth Crunchy Edelnuss seine nussige Note.

## Kurzbeschreibung

Die lecker gerösteten Hafervollkornflocken und die Amaranthcornflakes sind nur mit Honig gesüßt. Haselnüsse, Mandeln und Cashewkerne geben unserem Amaranth Crunchy Edelnuss seine nussige Note.





# Amaranth Crunchy Edelnuss, 400g

Knuspermüsli mit Amaranth mit Nüssen



<b>Artikelnummer</b> 50140	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 009250	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 501402	<b>eco-ID</b> 55385	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Mit dem Clip verschließen

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Erdnuss, Lupine, Milch, Soja, Gerste, Roggen, Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß

**enthalten:** Gluten, Schalenfrüchte, Sesam, Dinkel, Hafer, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Mais, Zimt, Vanillin

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Amaranth Crunchy Edelnuss, 400g

Knuspermüsli mit Amaranth mit Nüssen



<b>Artikelnummer</b> 50140	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 009250	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 501402	<b>eco-ID</b> 55385	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Agavendicksaft, Honig  
 Verwendungsdauer..... , Tage  
 Getreidesorten..... Amaranth, Dinkel, Hafer, Mais

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Knuspermüsli mit Amaranth und Nüssen  
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1869 kJ / 445 kcal  
 Fett..... 16 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,1 g  
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 0 g  
 Kohlenhydrate..... 61 g  
 davon Zucker..... 12 g  
 Ballaststoffe..... 6,6 g  
 Eiweiß..... 11 g  
 Salz..... 0,2 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

## Vitamine & Mineralien

Eisen..... 3,4 mg  
 Magnesium..... 122 mg

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schlauchbeutel  
 Verpackungsmaterial..... PE

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein



# Amaranth Crunchy Edelnuss, 400g

*Knuspermüsli mit Amaranth mit Nüssen*



<b>Artikelnummer</b> 50140	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 009250	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 501402	<b>eco-ID</b> 55385	
-------------------------------	---	--	------------------------	---



Amaranth Crunchy Pur,  
400g  
50130



Amaranth Crunchy  
Beerenfrucht, 400g  
50135



Amaranth Crunchy  
Schokolade, 400g  
50145